
 

  1 / 15 

    

RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

S JEDNÍM ÚČASTNÍKEM 
BEZHOTOVOSTNÍ ODBĚR POHONNÝCH HMOT PRO ČRo FORMOU PLATEBNÍCH – PALIVOVÝCH KARET 

 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený: Mgr. Reném Zavoralem, generálním ředitelem 

IČO 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500 

zástupce pro věcná jednání  David Štichauer 

         tel.: +420 725 990 139 

         e-mail: david.stichauer@rozhlas.cz  

(dále jen jako „objednatel“) 

 

a 

 

[DOPLNIT JMÉNO A PŘÍJMENÍ NEBO FIRMU POSKYTOVATELE] 

[DOPLNIT ZÁPIS POSKYTOVATELE VE VEŘEJNÉM REJSTŘÍKU] 

[DOPLNIT MÍSTO PODNIKÁNÍ/BYDLIŠTĚ/SÍDLO POSKYTOVATELE] 

[V PŘÍPADĚ PRÁVNICKÉ OSOBY DOPLNIT ZÁSTUPCE] 

[DOPLNIT RČ nebo IČO, DIČ POSKYTOVATELE] 

bankovní spojení: [DOPLNIT], č.ú.: [DOPLNIT] 

zástupce pro věcná jednání  [DOPLNIT] 

         tel.: +420 [DOPLNIT] 

         e-mail: [DOPLNIT] 

(dále jen jako „poskytovatel“) 

 

(objednatel a poskytovatel dále společně jako „smluvní strany“) 

 

 

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a dále v souladu s ustanoveními § 131 a násl. 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) tuto rámcovou dohodu o poskytování služeb s jedním účastníkem (dále jen jako 

„dohoda“ nebo „rámcová dohoda“) 

 

Preambule 

Tato dohoda upravuje podmínky týkající se zadání veřejné zakázky č. j. VZ22/2020 s názvem 

„Bezhotovostní odběr pohonných hmot pro Český rozhlas formou platebních – palivových 

karet“ na poskytnutí níže specifikovaných služeb (dále jen „veřejná zakázka“) a rámcově 

upravuje vzájemné vztahy mezi objednatelem a poskytovatelem. 

I. Účel a předmět dohody 

1. Účelem této dohody je zajistit po dobu 48 měsíců ode dne účinnosti této dohody 

poskytování níže specifikovaných služeb za podmínek stanovených touto dohodou a 

 
 

 

 

mailto:david.stichauer@rozhlas.cz


 

  2 / 15 

objednávkou až do výše předpokládaného finančního limitu 12.000.000,- Kč (slovy: dvanácti 

milionů korun českých) bez DPH. 

2. Předmětem dohody je vymezení podmínek poskytování služeb spočívajících v: 

a) Dodávkách palivových karet na základě objednávek uzavíraných na základě výzvy 

k plnění postupem dle následujícího článku této dohody; a 

b) Zajištění využívání možnosti bezhotovostního odběru pohonných hmot u čerpacích stanic 

dle přílohy č. 2 této dohody 

(dále jen „služby“). 

3. Podrobnější specifikace a parametry poskytování služeb jsou uvedeny v přílohách této 

dohody.  

4. „Platební – palivovou kartou“ se pro účely této dohody rozumí tuzemská karta určená k  

úhradě pohonných hmot dle této dohody zaměstnancem objednatele, přiřazená k registrační 

značce konkrétního vozidla objednatele a nepřenositelná na vozidlo jiné registrační značky a 

dále opatřená jedinečným identifikačním číslem (dále jen „karta“). 

5. „Pohonnými hmotami“ se pro účely této dohody rozumí nafta motorová ČSN EN 590 dle 

platného znění a benzín automobilový natural 95 ČSN EN 228 dle platného znění dle 

specifikace uvedené v příloze č. 1 této dohody. 

6. „Vozidlem“ se pro účely této dohody rozumí zejm. osobní motorové vozidlo a jiné diesel-

elektrické agregáty samostatně stojící, dále i benzínové motory vestavěné vně vozidla sloužící 

k napájení technického zázemí přenosových vozidel, nebo agregáty samostatně připojené 

jako přívěs za vozidelm s vlastní registrační značkou. 

7. „Doplňkovým sortimentem“ se pro účely této dohody rozumí zejm. oleje, tuky, mazadla, 

nemrznoucí kapaliny, provozní náplně, mytí vozidel, náhradní díly pro auta běžně dostupné na 

čerpacích stanicích, autopříslušenství, autolékárny, případné další zboží, resp. služby, 

obdobného charakteru určené k provozu vozidla, které lze běžně zakoupit na čerpacích 

stanicích. 

II. Dílčí plnění a postup při jeho realizaci 

1. Jednotlivá dílčí plnění budou poptávána v souladu s touto dohodou a v souladu se ZZVZ 

následujícím způsobem:  

a) objednatel bude vyzývat poskytovatele k dílčímu plnění za účelem dodání karet v souladu 

touto dohodou a v rozsahu jejích příloh; 

b) objednatel zašle poskytovateli: 

 písemně na adresu jeho sídla (popř. jinou předem určenou kontaktní adresu) nebo  

 datovou zprávou nebo  

 e-mailem na e-mailovou adresu uvedenou v této dohodě (popř. jinou předem určenou 
kontaktní e-mailovou adresu)  

 elektronicky prostřednictvím aplikace nebo webové stránky zákaznického systému 
poskytovatele nebo dostupného na [DOPLNIT] objednávku, která představuje výzvu 
k plnění (dále jen „objednávka“); 



 

  3 / 15 

c) v objednávce budou uvedeny konkrétní požadavky na realizaci plnění a veškeré podmínky 

plnění, vč. doby plnění;  

d) poskytovatel je povinen potvrdit objednateli její akceptaci, a to nejpozději následující 

pracovní den po doručení objednávky; 

e) bude-li plnění poskytováno na základě objednávky, vzniká poskytovateli povinnost 

k poskytnutí plnění přijetím nabídky, tj. doručením oznámení o jejím přijetí objednateli; to 

vše ve lhůtách stanovených touto dohodou nebo objednávkou. 

2. Výzva objednatele bude obsahovat alespoň tyto náležitosti: 

a) Identifikační údaje objednatele; 

b) Název jednotlivého dílčího plnění; 

c) Vymezení předmětu a rozsahu plnění, (způsob) určení ceny v české měně bez DPH a s 

DPH, časový harmonogram plnění; 

d) Lhůtu a místo (způsob) dílčího plnění; 

e) Požadavky objednatele na nastavení karet; 

f) Další požadavky na obsah plnění. 

III. Místo a doba poskytování služeb 

1. Místem poskytování služeb dle čl. I. odst. 2, písm. a) této dohody je Český rozhlas, 

Vinohradská 12, 120 99 Praha 2. Poskytovatel se zavazuje dodávat objednateli karty v místě 

poskytování služeb na vlastní náklad v termínech uvedených v objednávce, přičemž 

zpravidla bude požadováno dodání karet za následujících podmínek: 

a) objednávky do 10 kusů karet budou objednateli dodány do 5 pracovních dnů od potvrzení 

objednávky poskytovatelem dle čl. II. této dohody; 

b) objednávky od 11 kusů karet budou objednateli dodány do 10 pracovních dnů od potvrzení 

objednávky poskytovatelem dle čl. II. této dohody; 

2. Místem poskytování služeb dle čl. I. odst. 2, písm. b) této dohody jsou čerpací stanice na 

území České republiky uvedené v příloze č. 2 této dohody. Poskytovatel se zavazuje zahájit 

poskytování těchto služeb ode dne dodání karet dle první objednávky provedené na základě 

této dohody a pokračovat v poskytování těchto služeb na vlastní náklad po celou dobu 

účinnosti této dohody. 

3. Poskytovatel podpisem této dohody stvrzuje, že je plně způsobilý k řádnému plnění svých 

povinností dle této dohody. 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Cena služeb dle této dohody je určena vzorcem uvedeným v příloze č. 5 této dohody. K ceně 

bude připočtena DPH v zákonné výši. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že 

v ceně dle předchozí věty je zahrnuta cena za výrobu, dodání, provoz a servis karet a 

poskytovatel tak není oprávněn za uvedené činnosti požadovat jakékoli finanční plnění. 



 

  4 / 15 

2. S ohledem na skutečnost, že cena služeb se odvíjí od vývoje ceny ropy, je poskytovatel 

povinen každé pondělí, resp. připadne-li na pondělí den pracovního klidu, tak nejbližší 

následující pracovní den, informovat objednatele o aktuálních cenách pohonných hmot. Nové 

ceny je poskytovatel oprávněn účtovat ode dne následujícího po zaslání této inforamce 

objednateli. Tím není dotčen způsob výpočtu ceny služeb dle předchozího odstavce tohoto 

článku dohody a její přílohy č. 5. 

3. Objednatel je povinen hradit poskytovateli cenu v souladu s jeho nabídkou v zadávacím řízení 

k veřejné zakázce, a to za skutečně poskytnuté služby. 

4. Cena služeb dle předchozích odstavců tohoto článku dohody zahrnuje veškeré náklady 

poskytovatele související s poskytováním služeb dle této dohody (vč. dopravy karet 

objednateli, zabalení karet apod.). Objednatel neposkytuje jakékoli zálohy. 

5. Úhrada ceny bude prováděna měsíčně na základě daňového dokladu (dále jen jako „faktura“) 

vystaveného poskytovatelem, jehož součástí bude podrobný rozpis veškerých odběrů 

pohonných hmot realizovaných v měsíci, za nějž faktura přísluší, jenž musí být v souladu 

s požadavky uvedenými v příloze č. 7 této dohody, tj. musí obsahovat zejm. uvedení data 

každého odběru pohonné hmoty, určení druhu odebrané pohonné hmoty, objemu odebrané 

pohonné hmoty, ceny za 1 l odebírané pohonné hmoty v době odběru a identifikačního čísla 

karty, jejímž prostřednictvím úhrada ceny proběhla, a dále uvedení veškerých položek 

z doplňkového sortimentu včetně jejich cen. 

6. Pohonné hmoty a položky doplňkového sortimentu budou poskytovatelem fakturovány 

odděleně. 

7. Poskytovatel má právo na zaplacení ceny okamžikem řádného splnění svého závazku dle této 

dohody, tedy okamžikem poskytnutí kompletních služeb objednateli dle této dohody. 

8. Splatnost faktur je stanovena na 30 dnů od data vystavení každé faktury poskytovatelem, a to 

za předpokladu jejího doručení elektronicky na e-maily: fakturace@rozhlas.cz, 

david.stichauer@rozhlas.cz, sprava.doprava@rozhlas.cz do 3 dnů od data vystavení. 

V případě pozdějšího doručení faktury činí splatnost 27 dnů od data skutečného doručení 

faktury objednateli. 

9. Nebude-li faktura obsahovat veškeré náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“) nebo podle jiných obecně 

platných právních předpisů nebo bude-li v rozporu s podmínkami vyúčtování podle dohody a 

objednávky, je objednatel oprávněn fakturu poskytovateli vrátit s pokyny k její opravě. 

V takovém případě splatnost faktury nezačala běžet a splatnost nové opravné faktury počne 

běžet od samého počátku až prvním dnem po jejím doručení objednateli.  

10. Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s § 106a ZoDPH tzv. 

nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Český rozhlas jako 

příjemce zdanitelného plnění  bude ručit v souladu s § 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH 

(zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen za nespolehlivého 

plátce), je Český rozhlas oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného správce daně. 

Odvedením DPH na účet příslušného správce daně v případech dle předchozí věty se 

považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Český rozhlas je povinen o 

provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného  plnění písemný 

doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této dohody v případě, že poskytovatel 

zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této dohody prohlášen za nespolehlivého plátce. 

mailto:fakturace@rozhlas.cz
mailto:david.stichauer@rozhlas.cz
mailto:sprava.doprava@rozhlas.cz


 

  5 / 15 

V. Podmínky užívání karet 

1. Karty dodané poskytovatelem musí splňovat požadavky objednatele na jejich nastavení dle 

objednávky a přílohy této dohody č. 4. Každá karta bude mít objednatelem určený nastavený 

finanční limit pro odběr pohonných hmot na objednatelem stanovený časový úsek (např. den, 

měsíc).  

2. Každá karta bude dodána společně s poskytovatelem vygenerovaným PIN kódem, po jehož 

zadání na čerpací stanici bude umožněna úhrada odběru pohonných hmot prostřednictvím 

karty. Zaměstnanec objednatele má na správné zadání PIN kódu při úhradě odběru 

pohonných hmot 3 pokusy. Při třetím neúspěšném pokusu o zadání správného PIN kódu bude 

karta automaticky zablokována. Pro zablokování a odblokování karty je objednatel povinen 

kontaktovat poskytovatele na tel. čísle +420 [DOPLNIT] nebo na e-mail [DOPLNIT], jejichž 

dostupnost se poskytovatel zavazuje zajistit v režimu 24/7. 

3. Ke kartě může být v rámci objednávky požadováno nastavení práva zaměstnance objednatele 

uhradit jejím prostřednictvím vybrané zboží a služby v rámci doplňkového sortimentu dle této 

dohody. Takto na kartě nastavený doplňkový sortiment je oprávněn následně upravovat pouze 

administrátor objednatele. 

4. Smluvní strany potvrdí řádné a včasné dodání karet ze strany poskytovatele v ujednaném 

rozsahu a kvalitě dle objednávky podpisem protokolu o dodání (dále jen „protokol o dodání“). 

Vlastnické právo ke kartám odevzdaným objednateli však na objednatele okamžikem jejich 

dodání objednateli  nepřechází.  

5. Platnost každé karty bude činit 24 měsíců od jejího vystavení. Konec platnosti karty musí být 

na kartě vyznačen. Poskytovatel je povinen minimálně 30 dní před koncem platnosti karty 

písemně informovat objednatele o této skutečnosti. Neobdrží-li poskytovatel minimálně 14 dní 

před koncem platnosti karty informaci od objednatele, že nemá zájem o náhradu karty, jejíž 

platnost má končit, zavazuje se automaticky dodat objednateli kartu novou, a to nejpozději 7 

dní před koncem platnosti nahrazované karty. Karty s uplynulou dobou platnosti je 

poskytovatel povinen zablokovat následující den po uplynutí platnosti  těchto karet. 

6. Změnu nastavení karty, včetně finančního limitu pro úhradu odběrů pohonných hmot, jakož i 

změnu PIN kódu karty je oprávněn provést pouze administrátor objednatele. 

7. Každá karta je přiřazena k registrační značce konkrétního vozidla a není přenositelná na jinou 

registrační značku. V případě havárie vozidla či jeho vyřazení, bude karta k takovému vozidlu 

přiřazená objednatelem znehodnocena nebo, dohodnou-li se na tom smluvní strany, bude 

nastavena na registrační značku jiného vozidla.  

8. Objednatel se zavazuje s kartami nakládat takovým způsobem, aby předcházel jejich zneužití, 

ztrátě, zcizení či vzniku škod na kartách. Objednatel je oprávněn karty poskytnout k užívání 

výhradně svým zaměstnancům, a to současně s poskytnutím vozidla, k jehož registrační 

značce karta přísluší, a to na dobu shodnou s dobou poskytnutí takového vozidla 

zaměstnanci. Objednatel bere na vědomí, že odpovídá za všechny pohledávky poskytovatele 

vzniklé v důsledku používání karty jeho zaměstnanci. 

9. Dojde-li ke ztrátě či zcizení karty, případně k zadržení karty obsluhou čerpací stanice, je 

objednatel povinen oznámit tuto skutečnost poskytovateli bez zbytečného odkladu poté, co se 

o tom dozví, a to na kontakty dle odst. 2 tohoto článku dohody. Poskytovatel je povinen 

neprodleně po obdržení tohoto oznámení kartu zablokovat. 

10. Poskytovatel je povinen nad rámec případů dle odst. 2 a 8 tohoto článku a dle čl. XIV., odst. 

17 dohody zablokovat kartu na základě žádosti objednatele učiněné na kontaky dle odst. 2 



 

  6 / 15 

tohoto článku dohody, a to nejdříve dnem následujícím po obdržení této žádosti, nebo kedni  

v žádosti uvedeném. 

VI. Kvalita služeb 

1. Poskytovatel prohlašuje, že služby jsou poskytovány bez faktických a právních vad a 

odpovídají této dohodě a platným právním předpisům. Poskytovatel je povinen při poskytování 

služeb postupovat v souladu s platnými právními předpisy.  

2. Objednatel je oprávněn reklamovat dodání karet, které není v souladu s touto dohodou a 

příslušnou objednávkou nebo pokud objednatel zjistí, že karty vykazují vady. V takovém 

případě smluvní strany sepíší protokol o dodání, a to v rozsahu, v jakém došlo ke skutečnému 

převzetí karet řádně a včas, a ohledně vadné části plnění uvedou do protokolu o dodání 

rozhodné skutečnosti a další důležité okolnosti. Smluvní strany dále uvedou, jaké vady karty 

vykazovaly a určí lhůtu k odstranění těchto vad, která však nesmí být delší než 5 pracovních 

dní. Poskytovatel splnil řádně svou povinnost z této dohody a příslušné objednávky až 

okamžikem dodání karet bez vad. 

3. Poskytovatel okamžikem účinnosti této dohody přebírá odpovědnost za to, že služby dle této 

dohody budou po dobu její účinnosti způsobilé ke svému užití, jejich kvalita bude odpovídat 

této dohodě a budou vykazovat vlastnosti vymezené touto dohodou a příslušnými 

objednávkami, popř. vlastnosti obvyklé.  

4. Poskytovatel je povinen po dobu dle předchozího odstavce tohoto článku dohody bezplatně 

odstranit vady služeb, které se na službách objeví, a to nejpozději do 10 dnů od jejích 

oznámení objednatelem. V případě, že bude poskytovatel v prodlení s odstraněním vady, je 

objednatel oprávněn vadu odstranit sám na náklady poskytovatele, který se mu je zavazuje 

neprodleně uhradit.  

VII. Změny dohody a komunikace smluvních stran 

1. Tato dohoda může být měněna pouze písemnou dohodou smluvních stran nazvanou 

„dodatek k rámcové dohodě“, která bude podepsána oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Dodatky musí být číslovány vzestupně počínaje číslem 1. 

2. Jakékoliv jiné dokumenty, zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu dohody 

nepovažují. 

3. Smluvní strany v rámci zachování právní jistoty sjednávají, že jakákoli jejich vzájemná 

komunikace (provozní záležitosti neměnící podmínky této dohody, konkretizace plnění, 

potvrzování si podmínek plnění, upozorňování na podstatné skutečnosti týkající se vzájemné 

spolupráce apod.) bude probíhat výhradně písemnou formou, a to vždy minimálně formou  

e-mailové korespondence mezi zástupci pro věcná jednání dle této dohody. Pro právní 

jednání směřující ke vzniku, změně nebo zániku dohody nebo objednávky nebo pro 

uplatňování sankcí však není e-mailová forma komunikace dostačující. 

4. Pokud by některá ze smluvních stran změnila svého zástupce pro věcná jednání a/nebo jeho 

kontaktní údaje, je povinna písemně vyrozumět druhou smluvní stranu do 5 dnů po takové 

změně. Řádným doručením tohoto oznámení dojde ke změně zástupce a/nebo jeho 

kontaktních údajů bez nutnosti uzavření dodatku k této dohodě.  

VIII. Vyhrazená změna závazku 

1. Objednatel (jako zadavatel) si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje právo 

na změnu závazku.  

 



 

  7 / 15 

2. Objednatel je oprávněn svého práva na změnu závazků využít za předpokladu, že služby dle 

této dohody budou objednateli řádně a včas poskytovány a že na straně objednatele vyvstane 

potřeba pro pořízení zboží a služeb z doplňkového sortimentu ve smyslu čl. I., odst. 7 této 

dohody. Předmětem plnění veřejné zakázky zadané na základě využití takového práva bude 

tedy umožnění úhrady cen zboží a služeb v rámci doplňkového sortimentu prostřednictvím 

karet.  

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez využití práva na změnu závazku činí 

10.800.000,- Kč bez DPH. Předpokládaná hodnota změn pořízených na základě využití práva 

na změnu závazku činí 1.200.000,- Kč bez DPH. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky se 

změnami pořízenými na základě využití práva na pořízení změn činí 12.000.000,- Kč bez 

DPH.  

4. Doba využití práva na změnu závazku dle tohoto článku dohody je stanovena na 48 měsíců 

ode dne účinnosti této dohody. 

IX. Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Práva a povinnosti objednatele: 

a) objednatel je oprávněn k pravidelné kontrole plnění a dodržování sjednaných podmínek 

poskytování služeb podle této dohody, ze strany poskytovatele, a to i bez předchozího 

upozornění; budou-li zjištěny nedostatky, oznámí tuto skutečnost k tomu určené osobě 

poskytovatele. Poskytovatel je povinen bezodkladně po takovém oznámení zjednat 

nápravu.  

b) objednatel je povinen předávat poskytovateli všechny potřebné informace a údaje, které 

má objednatel a které jsou nutné k tomu, aby poskytovatel mohl poskytovat plnění podle 

dohody či objednávky; 

c) objednatel se zavazuje zodpovídat dotazy poskytovatele ve vztahu k předmětu plnění 

podle této dohody a konkrétní objednávky a to do dvou dnů od obdržení dotazu, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak; 

d) bude-li třeba, vyvine objednatel přiměřené úsilí poskytnout poskytovateli všechny potřebné 

informace a údaje od třetích stran, které jsou nutné, k zajištění řádného plnění 

poskytovatele, podle této dohody nebo objednávky. 

2. Práva a povinnosti poskytovatele: 

a) poskytovatel je povinen si při poskytování sjednaných služeb počínat s náležitou odbornou 

péčí, v souladu s obecně závaznými právními předpisy, touto dohodou a každou 

objednávkou; dále je povinen chránit práva a oprávněné zájmy objednatele, řídit se jeho 

pokyny a nejednat v rozporu s nimi a zdržet se veškerého jednání, které by mohlo 

objednatele jakýmkoliv způsobem poškodit; 

b) poskytovatel je povinen zajistit, aby všechny osoby podílející se na plnění pro objednatele 

se řídily vždy touto dohodou a konkrétní objednávkou; poruší-li taková osoba jakékoliv 

ustanovení této dohody nebo konkrétní objednávky, bude se na to hledět, jako by porušení 

způsobil sám poskytovatel; 

c) poskytovatel není oprávněn postoupit nebo jakýmkoliv jiným způsobem převést práva a 

povinnosti na třetí osoby vyjma plnění poskytovaných poddodavateli v souladu s touto 

dohodou a zadávací dokumentací;  



 

  8 / 15 

d) poskytovatel je povinen umožnit objednateli provedení kontroly podle plnění a dodržování 

sjednaných podmínek poskytování služeb podle této dohody; k oznámeným nedostatkům 

zejména co do rozsahu, četnosti a/nebo kvality plnění je povinen bezodkladně sjednat 

nápravu. 

X. Pojištění 

1. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že svou činností dle této dohody může objednateli 

způsobit škodu (tj. poškození majetku objednatele nebo třetích osob) nebo nemajetkovou 

újmu, to vše při plnění předmětu dohody (dále jen „škoda“). Tuto škodu je poskytovatel 

povinen objednateli uhradit na základě písemné výzvy objednatele. 

2. Poskytovatel je povinen mít po dobu účinnosti této dohody pojištěnu svou odpovědnost za 

škodu vzniklou jeho činností z této dohody s minimálním limitem plnění 50.000.000,- Kč. 

Tento limit žádným způsobem nezbavuje poskytovatele povinnost uhradit objednateli škodu 

v plné výši. 

3. S ohledem na předchozí odstavec dohody je poskytovatel povinen kdykoli během účinnosti 

této dohody objednateli na jeho žádost prokázat, že požadované pojištění trvá 

XI. Mlčenlivost 

1. Smluvní strany se zavazují zachovat (i po skončení účinnosti této dohody a všech objednávek 

uzavřených na jejím základě) mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, které jsou 

uvedeny v této dohodě, jakož i v objednávkách, nebo které se dozví v rámci plnění předmětu 

této dohody; tyto informace smluvní strany prohlašují za citlivé, důvěrné a tajné, s čímž jsou 

obě smluvní strany plně srozuměny; žádná ze smluvních stran nesdělí tyto informace třetím 

osobám, neumožní třetím osobám přístup k těmto informacím, ani je nevyužije ve svůj 

prospěch nebo ve prospěch třetích osob; smluvní strany se zavazují, že informace nebudou 

dále rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně; v případě, že tyto povinnosti 

budou porušeny ze strany zaměstnanců smluvních stran nebo osob, prostřednictvím kterých 

smluvní strany plní předmět této dohody platí, že tyto povinnosti porušila sama dotyčná 

smluvní strana.   

2. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace a skutečnosti, které: 

a) v době jejich zveřejnění nebo následně se stanou bez zavinění kterékoli smluvní strany 

všeobecně dostupnými veřejnosti; 

b) byly získány na základě postupu nezávislého na této dohodě nebo druhé smluvní straně, 

pokud je strana, která informace získala, schopna tuto skutečnost doložit;  

c) byly poskytnuté třetí osobou, která takové informace a skutečnosti nezískala porušením 

povinnosti jejich ochrany; 

d) podléhají uveřejnění na základě zákonné povinnosti či povinnosti uložené smluvní straně 

orgánem veřejné moci. 

3. Za porušení povinností týkajících se mlčenlivosti dle odst. 1 tohoto článku dohody má dotčená 

smluvní strana právo uplatnit u druhé smluvní strany nárok na zaplacení smluvní pokuty; výše 

smluvní pokuty je stanovena na 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ takového porušení 

povinností. 

 



 

  9 / 15 

XII. Sankce  

1. V případě, že bude uplatněn postup dle čl. II., odst. 1 této dohody a poskytovatel ve stanovené 

lhůtě neakceptuje výzvu k poskytnutí plnění nebo tuto výzvu odmítne, je poskytovatel povinen 

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč.  

2. Bude-li poskytovatel v prodlení s dodáním karet objednateli oproti termínu uvedenému v 

objednávce, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 

jednotlivý případ  a každý započatý den prodlení.  

3. Bude-li poskytovatel v prodlení s odstraněním vad služeb, zavazuje se zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý jednotlivý případ a každý započatý den prodlení.  

4. Bude-li objednatel v prodlení se zaplacením ceny služeb, zavazuje se objednatel zaplatit 

poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

5. Smluvní pokuty jsou splatné do patnácti dnů ode dne odeslání výzvy k jejich úhradě. 

6. Smluvní pokutou není dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody v plné výši 

vzniklé z téhož důvodu, pro který je uplatňován nárok na zaplacení smluvní pokuty. 

XIII. Zánik rámcové dohody, zánik objednávky  

Ukončení rámcové dohody 

1. Rámcová dohoda zaniká buď (1) řádným a včasným splněním nebo uplynutím doby, (2) 

dohodou smluvních stran, (3) písemnou výpovědí, (4) odstoupením, anebo (5) vyčerpáním 

finančního limitu dle této dohody. 

2. K ukončení rámcové dohody dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních stran 

učiněný osobami oprávněnými je zastupovat. Součástí dohody o ukončení musí být 

vypořádání vzájemných pohledávek a dluhů vč. pohledávek a dluhů vyplývajících z dílčích 

smluv i objednávek.  

3. Tato dohoda může být písemně vypovězena objednatelem i bez uvedení důvodu s výpovědní 

dobou v délce 3 měsíce. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

4. Pokud poskytovatel odmítne převzít výpověď nebo neposkytne součinnost potřebnou k jejímu 

řádnému doručení, považuje se výpověď za doručenou dnem, kdy došlo k neúspěšnému 

pokusu o doručení. 

5. Kterákoli smluvní strana má právo od této dohody odstoupit, pokud došlo k odstoupení od dílčí 

smlouvy nebo pokud s druhou smluvní stranou probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, nebo vstoupí-li druhá smluvní strana do likvidace za předpokladu, že je 

právnickou osobou. 

6. Objednatel má dále právo od této dohody odstoupit 

a) je – li poskytovatel prohlášen za nespolehlivého plátce DPH; 

b) pokud se poskytovatel nejméně dvakrát za dobu účinnosti této dohody ocitl v prodlení 

s dodáním karet dle objednávky; 



 

  10 / 15 

c) pokud se poskytovatel nejméně dvakrát za dobu účinnosti této dohody ocitl v prodlení 

s odstraněním vady služeb; 

d) v případě, že poskytovatel nejméně dvakrát za dobu účinnosti této dohody poruší své 

povinnosti dle této dohody či poskytuje služby v rozporu s pokyny objednatele; 

7. Poskytovatel má dále právo odstoupit, pokud se objednatel nejméně dvakrát za dobu 

účinnosti této dohody ocitl v prodlení s úhradou dlužné částky po dobu delší než 15 dnů pro 

každý jeden z případů prodlení. 

Ukončení objednávky 

8. Objednávka buď (1) řádným a včasným splněním, (2) dohodou smluvních stran, (3) 

odstoupením. 

9. K ukončení smlouvy dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních stran učiněný 

osobami oprávněnými je zastupovat. Součástí dohody musí být vypořádání vzájemných 

pohledávek a dluhů vyplývajících z objednávky.  

10. Každá ze smluvních stran má právo od dílčí smlouvy odstoupit, pokud s druhou smluvní 

stranou probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo vstoupí-li 

druhá smluvní strana do likvidace za předpokladu, že je právnickou osobou.  

11. Objednatel má dále právo odstoupit: 

a) je – li poskytovatel prohlášen za nespolehlivého plátce DPH; 

b) pokud se poskytovatel ocitl v prodlení s dodáním karet dle objednávky a toto prodlení 

neodstranil ani po písemně výzvě objednatele;  

c) pokud se poskytovatel ocitl v prodlení s vyřízením reklamace služeb dle dohody a toto 

prodlení neodstranil ani po písemně výzvě objednatele;  

d) v případě, že poskytovatel poskytuje služby v rozporu s pokyny objednatele nebo 

v rozporu s touto dohodou a nezjedná nápravu ani v přiměřené náhradní lhůtě poskytnuté 

objednatelem. 

12. Poskytovatel má dále právo odstoupit, pokud se objednatel ocitl v prodlení s úhradou dlužné 

částky a toto prodlení neodstranil ani po písemné výzvě objednatele k úhradě. 

Obecné podmínky ukončení smlouvy: 

13. Rámcovou dohodu ani kteroukoliv objednávku není žádná ze smluvních stran oprávněna 

jednostranně ukončit z žádných jiných důvodů ani jinými způsoby, jež stanovují dispozitivní 

ustanovení obecně závazných právních předpisů, vyjma důvodů a způsobů uvedených jinde 

v této dohodě.  

14. Účinky odstoupení od rámcové dohody či objednávky nastávají dnem doručení písemného 

oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení se považuje za doručené 

nejpozději desátý den po jeho odeslání. 

15. Odstoupením od rámcové dohody nebo objednávky nejsou dotčena ustanovení této dohody, 

která se týkají zejména nároků z uplatněných sankcí, náhrady škody a dalších ustanovení, 

z jejichž povahy vyplývá, že mají platit i po zániku účinnosti rámcové dohody nebo 

objednávky. 



 

  11 / 15 

16. Při předčasném ukončení rámcové dohody či objednávky jsou smluvní strany povinny si 

vzájemně vypořádat pohledávky a dluhy, vydat si bezdůvodné obohacení a vypořádat si další 

majetková práva a povinnosti plynoucích z této dohody i z konkrétní objednávky.  

17. Po ukončení dohody je poskytovatel povinen neprodleně ukončit platnost, resp. zablokovat, 

všechny platné karty dodané objednateli do okamžiku ukončení účinnosti dohody. Takto 

zneplatněné karty není objednatel povinen posktyovateli vracet. 

XIV. Doba účinnosti dohody 

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu 48 měsíců, počínaje dnem její účinnosti.  

2. Po uplynutí doby účinnosti dohody již nelze na jejím základě realizovat žádná plnění. Platnost a 

účinnost objednávek uzavřených do okamžiku uplynutí doby účinnosti dohody a všechny jejich 

podmínky a odkazy na dohodu nejsou uplynutím doby účinnosti dohody dotčeny. 

XV. Závěrečná ustanovení 

1. Tato rámcová dohoda se uzavírá a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Právní vztahy z této dohody vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními OZ, ZZVZ a dalšími 

v České republice obecně závaznými právními předpisy.  

3. Objednatel má právo nevyčerpat celý rozsah plnění v souladu se zadávacím řízením a podle 

této dohody. 

4. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 

obdrží dva a poskytovatel jeden.  

5. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami z této dohody nebo v souvislosti s ní, 

v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, si smluvní strany jako obecný soud sjednávají soud místně příslušný 

podle sídla objednatele. 

6. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění 

z této dohody podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby 

podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této dohody, anebo o 

zrušení dohody a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu 

ustanovení § 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností. 

7. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato dohoda je závazná až okamžikem jejího 

podepsání oběma smluvními stranami. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že v důsledku 

specifického organizačního uspořádání objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle 

ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a poskytovatel nemá právo ve 

smyslu § 2910 OZ po objednateli požadovat při neuzavření dohody náhradu škody. 

8. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je jako zadavatel veřejné zakázky povinen v 

souladu s § 219 ZZVZ uveřejnit na profilu zadavatele tuto dohodu včetně všech jejích změn a 

dodatků a dílčích smluv, výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky a seznam 

poddodavatelů poskytovatele veřejné zakázky. 



 

  12 / 15 

9. Tato dohoda včetně jejích příloh, případných změn, bude uveřejněna objednatelem v registru 

smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Pokud dohodu uveřejní v registru smluv 

poskytovatel, zašle objednateli potvrzení o uveřejnění této dohody bez zbytečného odkladu. 

Tento odstavec je samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních 

ustanovení rámcové dohody. 

10. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této dohody, kterou uzavírají na 

základě své pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni anebo za nápadně nevýhodných 

podmínek, což stvrzují svými podpisy.  

11. Nedílnou součástí této dohody jsou její přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace služeb; 

Příloha č. 2 – Seznam čerpacích stanic; 

Příloha č. 3 – Seznam karet; 

Příloha č. 4 – Nastavení karty; 

 Příloha č. 5  – Cenová nabídka poskytovatele; 

 Příloha č. 6 – Protokol o dodání karet; 

 Příloha č. 7 – Podklady pro fakturaci. 

 

 

 

V Praze dne [DOPLNIT] V [DOPLNIT] dne [DOPLNIT] 

 

 

 

 

Za objednatele 

Mgr. René Zavoral 

generální ředitel 

 

 

 

 

Za poskytovatele 

[DOPLNIT JMÉNO A PŘÍJMENÍ] 

[DOPLNIT PRACOVNÍ POZICI] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  13 / 15 

 

 

PŘÍLOHA Č. 1 -  SPECIFIKACE SLUŽEB 
 

 

Požadované pohonné hmoty jsou: 

 

- NAFTA MOTOROVÁ - Její distribuce je řízena normou ČSN EN 590 dle platného znění, od 1. 

10. do 15.11 motorová nafta třídy D ( -10º C), od 16. 11. do 28. 2. motorová nafta třídy F (- 20º C), 

od 1. 3. do 14. 4. motorová nafta třídy D ( -10º C), od 15. 4. do 30. 9. motorová nafty třídy B. 

 

- BENZÍN AUTOMOBILOVÝ NATURAL 95 – Podle normy ČSN EN 228 dle platného znění, která 

řeší distribuci letních a zimních benzínů - třída 2 – od 1. 4. do 31. 10. (letní benzín), třída 6 od 1. 

11. do 31. 3. (zimní benzín). 

 

Zadavatel nepožaduje bionaftu ani směsnou bionaftu. 

 

Zadavatel požaduje: 

 

- Aby uchazeč disponoval alespoň 300 čerpacími stanicemi s garantovanou cenou na 
území České republiky  

- Aby uchazeč disponoval alespoň jednou čerpací stanicí s garantovanou cenou  

s dojezdem do 10,0 km od následujících sídel regionálních studií a studia v Praze:  

  

a) ČRo Praha: Vinohradská 12, Římská 13, Římská 15, 120 99, Praha 2 

b) ČRo Praha: Karlín, Hybešova 10, 186 00, Praha 8 

c) ČRo Brno: Beethovenova 4, 657 42, Brno; 

d) ČRo Ostrava: Dr. Šmerala 2, 702 00, Ostrava; 

e) ČRo Olomouc: Horní náměstí 21 771 06, Olomouc; 

f) ČRo Plzeň: náměstí Míru 10, 301 00, Plzeň; 

g) ČRo Karlovy Vary: Zítkova 3, 360 01, Karlovy Vary; 

h) ČRo České Budějovice: U Tří lvů 1, 370 01, České Budějovice; 

i) ČRo Hradec Králové: Havlíčkova 292, 501 01, Hradec Králové; 

j) ČRo Pardubice: Sv. Anežky České 29, 530 02, Pardubice; 

k) ČRo Sever: Na Schodech 10, 400 01, Ústí nad Labem; 

l) ČRo Sever – Liberec: Modrá 1048, Liberec 6, PSČ: 460 06; 

m) ČRo Region – Vysočina: Masarykovo náměstí 42, 586 01, Jihlava; 

n) ČRo Zlín: Osvoboditelů 187, 760 01, Zlín; 

 

přičemž na území hlavního města Prahy musí uchazeč disponovat minimálně 8 čerpacími 

stanicemi s garantovanou cenou.  

- Aby uchazeč disponoval alespoň jednou čerpací stanicí s garantovanou cenou minimálně 
v 70-ti z celkových 76-ti okresů České republiky 

- Garantovanou cenou se rozumí cena vypočtená pro dané období vzorcem uvedeným 
v příloze č. 4 – Tabulkou pro výpočet nabídkové ceny 

 

Při nesplnění těchto podmínek bude uchazeč vyloučen ze zadávacího řízení. 

 

Název čerpací stanice, GPS souřadnice čerpací stanice, kraj a okres, ve kterém se čerpací 

stanice nachází, uvede účastník do přílohy č. 6 Zadávací dokumentace – Seznam čerpacích 

stanic (vzdálenostní tabulka).  

 

Vyhodnocení vzdálenosti mezi sídlem regionálního studia (rozhodující je vždy GPS souřadnice, 

uvedená adresa místa je pouze pomocný nástroj) a čerpací stanicí účastníka provede zadavatel 

pomocí nástroje „Plánování (trasy)“ na veřejně dostupné aplikaci https://www.google.cz/maps při 

https://www.google.cz/maps


 

  14 / 15 

použití předvoleb „• Autem (ikona osobního auta)“, „• nejkratší cestou“ a „ Použít placené úseky“. 

Hodnoty GPS souřadnic se vkládají v tomto formátu: 

xx°yy´zz.zzz“N xx°yy´zz.zzz“E (zeměpisná šířka, velké N mezera, zeměpisná délka, velké E) 

 

Vybraný dodavatel bude poskytovat bezplatně výrobu, veškerý servis a provoz platebních, 

palivových karet (vystavení a obnova karty provedené transakce, administraci, blokaci a deblokaci 

karet při ztrátě nebo odcizení včetně poskytování elektronického souboru o jednotlivých odběrech 

v požadovaném formátu a administrativní operace spojené s dodávkou). 

 

Vybraný dodavatel zajistí import dat a nastavení karet na základě dat z interní databáze 

zadavatele, formou importu ze souboru Excel, nebo CSV, včetně následujících úkonů:  

- Nastavení karet na jednotlivá vozidla podle registračních značek těchto vozidel 
- Nastavení karet na jednotlivá střediska zadavatele v souladu s přílohou č. 7 Zadávací 

dokumentace -  Podklady k fakturaci 
- Nastavení karet na jednotlivé skupiny zboží 
- Nastavení karet a jejich finančních limitů – denní, týdenní, měsíční 
- Nastavení karet s omezením přístupu, nebo náhledu pro vybrané uživatele podle přílohy č. 8 

Zadávací dokumentace – Nastavení karty   
- Počáteční nastavení karet bude provedeno podle vzoru přílohy č. 9 Zadávací dokumentace  - 

Seznam karet 

 

Výstupní data, (tj. data o pohonných hmotách a nákupech) musí být ve formátu kompatibilním se 

systémem SAP a se systémy elektronických knih jízd, především aplikace WEBDISPEČINK, 

nebo Lokalizace. EU, která zajišťuje vyúčtování vozidel v rámci měsíčních elektronických 

uzávěrkových listů.  

 

Účastník uvede do rámcové dohody, která tvoří přílohu č. 3 Zadávací dokumentace, jedno 

telefonní číslo pro blokaci karet s nonstop provozem.  

 

Zadavatel nenese odpovědnost za nevyčerpání předpokládaného objemu pohonných hmot. 

 

Pravidla pro vystavení a pro použití karet jsou uvedena v závazném návrhu rámcové dohody, 

která tvoří přílohu č. 3 Zadávací dokumentace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  15 / 15 

PŘÍLOHA č. 6 – PROTOKOL O DODÁNÍ KARET 

 

Český rozhlas 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

zástupce pro věcná jednání  David Štichauer 

         tel.: +420 725 990 139] 

         e-mail: david.stichauer@rozhlas.cz  

(dále jen jako „přebírající“) 

 

a 

 

Název 

IČ [DOPLNIT], DIČ CZ[DOPLNIT] 

zástupce pro věcná jednání  [DOPLNIT] 

         tel.: +420 [DOPLNIT] 

         e-mail: [DOPLNIT] 

(dále jen jako „poskytující“) 

I.  

1. Smluvní strany uvádí, že na základě objednávky č. [DOPLNIT] ze dne [DOPLNIT] dodal níže 

uvedeného dne předávající (jako poskytovatel) přebírajícímu (jako objednateli) následující 

plnění:  

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

II.  

1. Přebírající po prohlídce plnění potvrzuje jeho dodání v ujednaném rozsahu a kvalitě.  

2. Pro případ, že plnění nebylo dodáno v ujednaném rozsahu a kvalitě a přebírající z tohoto 

důvodu odmítá potvrdit řádné dodání plnění, smluvní strany níže uvedou skutečnosti, které 

bránily tomuto potvrzení, rozsah vadnosti plnění, termín poskytnutí plnění bez vad a 

nedodělků a další důležité okolnosti: 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

3. Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 

V [DOPLNIT] dne [DOPLNIT] 

 

 

V [DOPLNIT] dne [DOPLNIT] 

Za přebírajícího 

[DOPLNIT JMÉNO A PŘÍJMENÍ] 

[DOPLNIT FUNKCI] 

Za poskytujícího 

[DOPLNIT JMÉNO A PŘÍJMENÍ] 

[DOPLNIT FUNKCI] 

 

mailto:david.stichauer@rozhlas.cz

